Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРVг  РОВАНО

йстЁа2Р  >  О  	20'4г.

Регистрационный  номер

Министерство  сельского  хозя
Воронежской  области

(Минсельхоз  ВО)

«18» марта  2024 г.
ПРИКАЗ

г. Воронеж

№  60-01-11/31

О6 утверждении  ставки
для  предоставления  в  2024 году  субсидий  из  областного  бюджета
сельскохозяйственным  товаропроизводителям  (за  исключением

граждан, ведущих  личное  подсобное  хозяйство, и  сельскохозяйственных

кредитных  потребительских  кооперативов) на  возмещение  части  затрат
на  производство  овощей  защищенного  грунта, произведенных  с

применением  технологии  досвечивания

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Воронежской  области

от  21.03.2023 №  171 «Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидий

из  областного  бюджета  сельскохозяйственным  товаропроизводителям  (за

исключением  граждан, ведущих  личное  подсобное  хозяйство, и

сельскохозяйственных  кредитных  потребительских  кооперативов) на

возмещение  части  затрат  на  производство  овощей  защищенного  грунта,

произведенных  с  применением  технологии  досвечивания»

приказываю :

1. Утвердить  прилагаемую  ставку  для  предоставления  в  2024 году

субсидий 	из 	областного 	бюджета 	сельскохозяйственным

товаропроизводителям  (за  исключением  граждан, ведущих  личное

подсобное  хозяйство, и  сельскохозяйственных  кредитных  потребительских

кооперативов ) на  возмещение  части  затрат  на  производство  овощей

защищенного  грунта, произведенных  с  применением  технологии

досвечивания.

2

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  сельского  хозяйства  Воронежской  области  -

начальника  отдела  развития  растениеводства  министерства  сельского

хозяйства  Воронежской  области  Харьковского  А.А.

Министр  А.Ф. Сапронов

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом  министерства  сельского
хозяйства  Воронежской  области
от  «18» марта  2024 г. №  б0-01-11 /31

Ставка
для  предоставления  в  2024 году  субсидий  из  областного  бюджета

сельскохозяйственным  товаропроизводителям  (за  исключением  граждан,

ведущих  личное  подсобное  хозяйство, и  сельскохозяйственных  кредитных

потребительских  кооперативов) на  возмещение  части  затрат  на  производство

овощей  защищенного  грунта, произведенных  с  применением  технологии
досвечивания

Ставка  субсидии  на  1 тонну  произведенных  с  применением  технологии

досвечивания  овощей  защищенного  грунта  собственного  производства

составляет  1693,83 рублей.

При  определении  ставки  субсидии  в  случае  предоставления  субсидии

на  мероприятия  по  возобновлению  деятельности  субъектов

предпринимательства  в  агропромышленном  комплексе, пострадавших  в

результате  действий  вооруженных  формирований  Украины, к  ставке

субсидии  применяется  коэффициент  1,5.

	Page 1
	Page 2
	Page 3